
Ekonomika loni klesla o 1,2 %, je v nejdelší recesi od 1997 
Česká ekonomika loni klesla o 1,2 %, informoval dnes ve zpřesněném odhadu ČSÚ. HDP se snížil  

i v samotném 4. čtvrtletí, a to meziročně o 1,7 % a mezičtvrtletně o 0,2 %. Domácí ekonomika se tak 
nachází v nejdelší recesi od roku 1997, kdy pokles ekonomiky rovněž trval čtyři čtvrtletí za sebou. 

ČSÚ: Průměrná mzda v ČR loni byla 25 101 Kč, reálně klesla 
Průměrná mzda v ČR loni meziročně stoupla o 665 Kč na 25 101 Kč. Byla tak vyšší o 2,7 %. Reálně 

po odečtení inflace ale klesla o 0,6 %. V samotném 4. čtvrtletí 2012 byla průměrná hrubá nominální 
mzda 27 170 Kč, což je o 964 Kč, tj. 3,7 % více než ve stejném období předchozího roku.  

Ceny stouply v únoru meziměsíčně o 0,1 % 
Spotřebitelské ceny vzrostly v únoru proti lednu o 0,1 %, hlavně kvůli růstu cen pohonných hmot. 

Meziroční inflace zpomalila na 1,7 % z lednových 1,9 %. Meziměsíční růst spotřebitelských cen ovliv-
nilo zejména zvýšení cen pohonných hmot, které po třech měsících poklesu na konci loňského roku  
a mírném růstu v lednu vzrostly v únoru o 2,3 %.  

ČSÚ: Zahraniční obchod ČR v lednu skončil přebytkem  
Zahraniční obchod ČR skončil v lednu v přebytku 31,5 mld. Kč. To je o 1,1 mld. Kč lepší výsledek 

než loni ve stejném období. Vývoz a dovoz podle předběžných údajů ale meziročně klesly. 

MPSV: Únorová nezaměstnanost stoupla na 8,1 % 
Nezaměstnanost v ČR se v únoru zvýšila na 8,1 % z lednových 8 %. Bez práce bylo podle pracovních 

úřadů 593 683 lidí, meziměsíčně o 7874 více. Oproti loňskému únoru přibylo 51 998 nezaměstnaných. 
Údaje jsou podle nové metodiky, která stanovuje podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu.  

ČNB: Deficit platební bilance se loni snížil na 94 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance loni snížil deficit na 94 mld. Kč. V roce 2011 vykázal schodek 109,1 mld. 

Kč. Ve 4. čtvrtletí 2012 byl účet platební bilance ve schodku 36,3 mld. Kč. 

MF ČR chce vydat dluhopisy za 99,9 mld. Kč 
Ministerstvo financí chce kvůli krytí schodku letošního rozpočtu vydat státní dluhopisy za 99,93 mld. 

Kč. Zákon o státním dluhopisovém programu na úhradu části rozpočtovaného schodku státního roz-
počtu ČR na rok 2013, který ve středu projedná vláda, umožňuje splatnost dluhopisů až 55 let.  

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 10 – 11. 3. 2013 

10/2013                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

Banky, ČNB i burza čelily útoku hackerů 
Některé tuzemské banky, ČNB i pražská burza 

čelily 6. března útoku hackerů. Šlo o tzv. DDoS 
útoky, kterým čelily v předchozích dnech i tuzem-
ské zpravodajské servery. V provozu nebyly ani 
stránky energetické burzy a centrálního depozitá-
ře. Účty a data klientů nebyly podle bank v ohro-
žení. "Příčinou výpadku byl vnější 
útok, který se netýkal jen České 
spořitelny. Vnitřní systémy banky 
nebyly narušeny, data klientů a 
jejich vklady nebyly ohroženy, 
bankomaty fungovaly," uvedl 
například Marek Pšeničný z tisko-
vého centra České spořitelny.  
"V současnosti je situace vyřešena dočasnou 
blokací přístupů ze zdrojových zemí a stránky 
jsou dostupné. Situaci nicméně i nadále pečlivě 
sledujeme," uvedla mluvčí ČSOB Petra Hávová. 

Podle vyjádření ČNB na Twitteru již i vnitřní 
systémy banky nyní běží normálně a instituce 

pracuje standardně. "Útok DDoS byl směřován na 
vnější webový server ČNB," uvedla centrální 
banka. "Problém se stránkami byl vyřešen zhruba 
v 11:00. Mohu potvrdit, že se s největší pravděpo-
dobností jednalo o stejný typ útoku jakému byly 
vystaveny i jiné finanční instituce," uvedl i mluvčí 

pražské burzy Jiří Kovařík. 
Trojici největších bank nebyly asi 
od 9:00 přístupné internetové 
stránky a tím pádem ani interneto-
vé bankovnictví a elektronické 
bankovnictví přes chytré telefony. 
Dalších menších bank nebo 
UniCredit Bank se útok netýkal. 

Útokům hackerů v posledních dnech čelily  
i některé tuzemské zpravodajské servery. Rovněž 
v jejich případě, šlo o tzv. DDoS útoky. Ty uměle 
vyvolají přetížení sítě, kvůli němuž služba krátko-
době vypadává nebo se déle načítá.     

Zdroj: ČTK 

Jan Pavlík nově ve funkci šéfa  
obchodování klientů J&T BANKY   

Oddělení obchodování na cizí účet od 
března nově povede Jan Pavlík, pro-
fesionál s dlouholetými zkušenostmi 
na středoevropských kapitálových 
trzích. Do J&T BANKY přichází ze 

společnosti Wood and Company, kde pomáhal 
budovat a následně vedl tradingový team.  

Pavel Kratochvíl posílil  
management Hypoteční banky 

Pavel Kratochvíl (38) nastoupil od  
1. března do nejvyššího managemen-
tu Hypoteční banky; byl jmenován 
náměstkem generálního ředitele pro 
věci finanční. Bude zodpovědný za 

oblast financí, IT a business architektury. P. Kra-
tochvíl přišel z ČSOB. Svou profesní kariéru 
zahájil v roce 1999 ve společnosti PwC. Absol-
voval inženýrské studium v oboru Podniková 
ekonomika a management na VŠE v Praze.  

M. Michněvič v týmu MasterCard  
Tým pražské kanceláře společnosti 
MasterCard Europe posiluje Matouš 
Michněvič, který povede projekty 
pokročilých řešení kartových produk-
tů, především v oblasti prémiových, 
komerčních a předplacených karet. 

M. Michněvič vystudoval podnikohospodářskou 
fakultu VŠE v Praze. Poté pracoval v KPMG ČR 
a KPMG Netherlands v Amsterdamu. 

Do čela UniCredit Leasing  
se vrací Jiří Matula 
Po téměř dvou a půl letech se do čela společnosti 
UniCredit Leasing CZ vrací Jiří Matula, který se 
stal 5. března předsedou představenstva a gene-

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V únorovém čísle   
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Přinese letošní rok  
   mírné zlepšení? 
• IT trendy v bankách 
• Před bankami  
   jsou hubená léta 
• Zisk je kyslík, který dýcháme  
• SEPA se nevyhneme  
••••  Analýza: Mít spokojené  
    klienty nestačí    
 

Měsíčník Bankovnictví si můžete číst také 
v elektronické podobě v počítači (na webu ve 

flashovém prohlížeči online), tabletu  
(iPad/Android) i chytrém telefonu  

(iPhone/Android). Více se dozvíte na 
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 



Vláda schválila zvýšení prostředků pojišťovny EGAP 
Státní úvěrová pojišťovna EGAP bude mít vyšší pojistnou kapacitu. Vláda schválila návrh ministerstva 

financí na zvýšení prostředků Exportní garanční a pojišťovací společnosti (EGAP) o 10 mld. Kč na  
280 mld. Kč. Vláda v této souvislosti také schválila změnu zákona o státním rozpočtu.    

Era: Projekt Počítáme s vámi 
Téměř 80 % Čechů si uvědomuje, že bez dobré orientace ve finančním 

světě se v každodenním životě neobejdou. Své znalosti v oblasti financí 
přitom sami považují za průměrné. Nejvíce si věří v oblasti všeobecného 
přehledu (57,3 %) a IT problematice (56,2 %). Osobní finance jsou až třetí 
(53,5 %). Většina lidí si sice uvědomuje, že pro dobré finanční zdraví 
musí sama něco udělat, ale další vzdělání v oblasti financí přesto odmítá. Proto se Era rozhodla v rámci 
nového projektu „Počítáme s vámi“ tento mýtus ze společnosti vymýtit. Hlavním cílem je srozumitelně 
ukázat danou finanční problematiku na různých životních situacích.   

AWD: 4 % Čechů má nyní zájem vstoupit do druhého pilíře 
Zhruba 4 % Čechů starších 18 let mají nyní zájem vstoupit do druhého pilíře penzijního systému. Zá-

jem klesá od loňského srpna, ani kampaně penzijních fondů zatím Čechy nepřesvědčily, vyplývá z prů-
zkumu AWD Penzijní barometr, který každý měsíc mapuje zájem Čechů o vstup do druhého pilíře mezi 
více než 700 respondenty. Za dva měsíce roku vstoupilo do druhého pilíře penzijního systému 13 504 
lidí. Na konci ledna to bylo 4624 lidí, jejich počet tak v únoru vzrostl.  

Rozpočtová politika vlády nepodporuje ekonomický růst 
Rozpočtová politika vlády sice nepodporuje ekonomický růst, ale rozhodnutí konsolidovat stav veřej-

ných financí bylo správné. Vyplývá to z výsledků průzkumu CFA Society mezi zhruba 1800 členy spo-
lečnosti, tedy osobnostmi podnikatelského světa a novináři. Názor, že rozpočtová politika vlády nepod-
poruje hospodářský růst, projevilo 82 % respondentů. Zároveň ale 80 % dotázaných si myslí, že snižová-
ní deficitu rozpočtu bylo správné. Naopak 15 % lidí se domnívá, že současná politika vlády růst podpo-
ruje. Přes 60 % dotázaných je přesvědčeno, že měnová politika ČNB růst podporuje. Zároveň ale si čtyři 
pětiny lidí myslí, že ČNB svými výzvami na větší spotřebu domácností neovlivní změnu spotřebitelské-
ho chování Čechů. Nízká domácí spotřeba je přitom jednou z brzd současného ekonomického vývoje. 
Průzkumu se zúčastnilo 1796 respondentů z více než 8000 oslovených (více viz příloha).  

Pražská mincovna zahájila ražbu zlatého desetidukátu  
Akademický sochař Vladimír Oppl patří k nejznámějším českým výtvarníkům, 
kteří se specializují na návrhy pamětních medailí a mincí. Mezi jeho poslední 
novinky patří zlatý svatováclavský desetidukát, který letos v limitovaném počtu 
začala razit Pražská mincovna. Na rubovou stranu medaile výtvarník umístil kom-
pozici heraldických zvířat, rozdělenou rovnoramenným křížem, na němž je polo-
žen svatováclavský meč. V opisu medaile je na podkladu symbolizujícím drátěnou 
košili uvedena modlitba, napsaná negativním proleštěným písmem. Číslice 10 pak 
určuje místo v hmotnostní řadě svatováclavských dukátů Pražské mincovny. Me-

daile má hmotnost 34, 9 g a je vyrobena z dukátového zlata o čistotě 986/1000 Au.   

PwC: Firmy, které inovují, věří více ve svůj růst 
Generální ředitelé tří čtvrtin tuzemských firem, které letos sázejí na inovace, očekávají, že jejich pod-

niku letos porostou tržby. Mezi řediteli firem, které vidí jiné cesty k úspěchu než inovace, je růstových 
optimistů jen polovina. Ukázala to analýza provedené odborníky PwC Česká republika, kteří zkoumali  
odpovědi více než stovky generálních ředitelů nejvýznamnějších firem působících na českém trhu.  

Jessica nabídne úvěry na rekonstrukce bytových domů  
Vlastníci bytových domů, kteří je chtějí rekonstruovat či modernizovat, budou asi moci žádat o zvý-

hodněný dlouhodobý úvěr z programu Jessica od září, uvedl ředitel Státního fondu rozvoje bydlení Jiří 
Koliba. O peníze z programu Jessica mohou žádat vlastníci domů ve městech se schváleným integrova-
ným plánem rozvoje. Nyní se čeká, jak dopadne veřejná zakázka za 193 mil. Kč na správce Fondu roz-
voje měst, který bude program Jessica příštích 30 let administrovat. SFRB nabídky přijímá do 23. dubna.  

CRIF: V únoru zbankrotovalo 443 firem 
V únoru bylo vyhlášeno 443 firemních bankrotů, což bylo o 26 více než předchozí měsíc. Stále stoupal 

počet bankrotů fyzických osob podnikatelů, kteří také tvoří naprostou většinu bankrotů, zatímco počet 
bankrotů obchodních společností se meziměsíčně snížil. Počet návrhů na firemní bankrot klesl o pět 
případů na 828. Vyplývá to z analýzy společnosti CRIF – Czech Credit Bureau.  

Studenti z Brna zvítězili v řešení případových studií 
Dvanáct čtyřčlenných týmů složených ze studentů ekonomických oborů vysokých škol se v únoru 

utkalo o účast na finále soutěže KPMG International Case Competition. Do španělského Madridu pojede 
za ČR soutěžit tým z Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity v Brně.  

10/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Ness implementoval systém  
CRM v UniCredit Leasing CZ 
Společnost Ness dokončila nový systém pro 
řízení vztahů se zákazníky (CRM) ve společnosti 
UniCredit Leasing. Řešení pokrývá procesy 
související s řízením obchodu a marketingu. 
Nasazený systém zobrazuje díky strukturovaným 
informacím konkrétní data a trendy, na jejichž 
základě mohou analytici UniCredit Leasing CZ 
účinně vyhodnocovat efektivitu obchodních 
týmů v přímém prodeji i v dealerské síti.  

Unicorn Systems a Pentaho  
uzavřely partnerství  
Softwarová společnost Unicorn Systems se stala 
oficiálním partnerem americké společnosti Pen-
taho a nabídne svým klientům certifikovaná 
řešení v oblasti Business Analytics postavená na 
komerční opensource platformě Pentaho. Penta-
ho úzce spojuje integraci dat a oblast Business 
Analytics v moderní platformu, která nabízí jak 
IT, tak business uživatelům jednoduchý přístup, 
vizualizaci a zkoumání všech dat majících dopad 
na obchodní výsledky.   

TECHNOLOGIE 

rálním ředitelem. Jaroslav Jaroměřský byl jme-
nován místopředsedou představenstva a obchod-
ním ředitelem. Matula byl šéfem UniCredit Lea-
sing od září 2006 do září 2010. Od března 2010 
vedl UniCredit Leasing Slovakia, v srpnu 2010 
postoupil na pozici regionálního manažera pro 
ČR, Slovensko a Maďarsko. Poté byl ředitelem 
společnosti na Ukrajině. Představenstvo UniCre-
dit Leasing CZ bylo rozšířeno ze tří na pět členů. 
Nově jmenovanými členy představenstva se stali 
Angeline Michelle Kochová, která převezme 
zodpovědnost za finance, Lukáš Musílek zodpo-
vídající za oblast rizika a Dušan Keketi. 

Do Allianz nastoupil Tomáš Lain  
Novým ředitelem úseku podpory 
obchodu Allianz pojišťovny se stal 
počátkem března Tomáš Lain, který 
má dlouholeté zkušenosti z pojišťov-
nictví. Přichází z KPMG, pracoval 

rovněž v České pojišťovně. Vystudoval VŠE  
v Praze, obor statisticko-pojistné inženýrství. 

Urbánek šéfem distribuce GEMB 
Novým ředitelem distribuce a členem 
nejvyššího vedení GE Money Bank je 
od 1. března Rudolf Urbánek. Přichá-
zí ze společnosti T-Mobile ČR, kde 
od roku 2011 řídil celou prodejní síť  

a zákaznický servis. Předtím pracoval ve sloven-
ském T-Mobilu a v Poštovej banke.  

Fincentrum má novou ředitelku  
pro rozvoj obchodu a marketingu 
Do pozice ředitelky pro rozvoj obchodu a marke-
tingu skupiny Fincentrum nastoupila Alexandra 
Korman, bývalá viceprezidentka pro rezidenční 
zákazníky v T-Mobile. Kromě marketingu, roz-
voje a budování značky, CRM či vztahů s médii 
bude odpovídat i za rozvoj obchodní sítě a budo-
vání nových kanálů pro finanční poradenství. 

www.probyznys.info 



Mzdové náklady největších  
bank loni vzrostly 
Navzdory snaze šetřit se mzdové náklady v nej-
větších světových bankách loni zvýšily. Zjistila 
to agentura Reuters, která podrobně zkoumala 
výsledkové zprávy 35 největších bank z Evropy  
a USA. Objem nákladů na mzdy a další platby 
související s odměňováním v největších bankách 
loni vzrostly o 10 mld. na zhruba 275 mld. EUR.  

MMF: ECB by měla snížit úroky 
ECB by měla podpořit ekonomiku 
dalším snížením úrokových sazeb, 
uvedla výkonná ředitelka MMF  
Ch. Lagardeová. Vyzvala rovněž silné 

evropské ekonomiky, například Německo, aby 
umožnily vyšší inflaci a rychlejší růst mezd.  

Agentura Fitch snížila rating Itálie  
Ratingová agentura Fitch snížila hlavní úvěrovou 
známku Itálie o jeden stupeň na BBB+ a varova-
la zemi před dalším zhoršením. Odůvodnila to 
nerozhodným výsledkem voleb a pokračující 
ekonomickou recesí.  

Brusel schválil společný podnik  
divize VW a pojišťovny Allianz 
Evropská komise schválila vytvoření společného 
podniku pro pojišťování aut, na němž se dohodla 
finanční divize německé automobilky Volks-
wagen s pojišťovnou Allianz. EK uvedla, že na 
trhu s automobilovým pojištěním bude i nadále 
dostatečná konkurence. Firmy představily plán 
na vytvoření podniku loni v září. Podnik s ná-
zvem Volkswagen Autoversicherung AG by měl 
začít nabízet pojištění od letošního dubna.  

Téměř všechny velké banky  
v USA prošly zátěžovými testy 

Velké americké banky s výjimkou fi-
nančního ústavu Ally Financial úspěš-
ně prošly zátěžovými testy a jsou při-
praveny odolat i výraznému útlumu 

ekonomiky, uvedl Fed. Požadavky splnilo 17  
z 18 testovaných bank. "Největší bankovní spo-
lečnosti jsou celkově v mnohem lepší kapitálové 
pozici než před finanční krizí," upozornil Fed. 

Většina zemí EU je pro návrhy  
limitů pro bonusy bankéřů 
Ministři financí EU se ve velké většině vyslovili 
pro návrhy zahrnující omezení odměn bankéřů, 
ale ponechali řešení některých technických 
podrobností na pozdější jednání na nižší úrovni. 
Kompromis, na kterém se dohodly EK, irské 
předsednictví a Evropský parlament, omezuje 
bonus výší základního platu pro příští rok. Pokud 
s tím svolí akcionáři, mohou být odměny vyšší 
až dvojnásobně.  

Španělsko zvažuje fúzi 
bank Catalunya Banc a Bankia 
Španělsko uvažuje o plné nebo částečné fúzi zná-
rodněných finančních ústavů Bankia a Catalunya 
Banc do jedné skupiny, aby se minimalizovaly 
náklady daňových poplatníků na záchranu obou 

Raiffeisenbank spustí v březnu část nového IT systému 
Raiffeisenbank v březnu spustí první část nového IT systému. O pro-
dlouženém víkendu 22. až 24. března proto chystá plánovanou odstáv-
ku části svých bankovních systémů. Nebude možné využívat služby 
internetového bankovnictví ani provádět platby, platební karty budou 
fungovat bez omezení. Systémy budou opět plně funkční v pondělí  
25. března ráno. „Důvodem odstávky je plánovaný přechod na část 
nového bankovního systému. Spouštíme aplikaci pro správu klientských 
dat, která našim bankéřům umožní klienty lépe obsluhovat a nabídnout 

služby šité na míru. Klienti však v této fázi ve svém kontaktu s bankou žádnou změnu na první pohled 
nepocítí, v pondělí ráno se budou přihlašovat do stejného internetového bankovnictví či Mobilního 
eKonta jako byli doposud zvyklí,“ vysvětlil generální ředitel Raiffeisenbank Mario Drosc. Platební karty 
i bankomaty budou i v těchto dnech fungovat bez omezení, s výjimkou služby zamykání platební karty. 
Pobočky s víkendovým provozem budou otevřeny, ale s omezenou nabídkou služeb. Své klienty Raiffei-
senbank o odstávce bude informovat prostřednictvím poboček, schránek v internetovém bankovnictví, 
internetových stánek banky i sociálních sítí.  

Česká spořitelna zruší 600 míst 
Česká spořitelna zruší 600 míst. O práci přijde zhruba každý dvacátý pracovník. Banka zároveň plánu-

je snížit provozní náklady. Dohromady by tak měla ještě letos ušetřit 1 mld. Kč. Snížení se bude týkat 
celé finanční skupiny, která na konci loňského roku zaměstnávala 11 014 lidí.  

ČSOB a Era smartbanking je dostupný i pro Windows 8 
Aplikace ČSOB a Era smartbanking je nově přístupná i pro zařízení s operačním systémem Windows 

8. Smartbanking od ČSOB a Ery si zatím stáhlo přes 114 000 uživatelů, kteří přes něj provedli transakce 
v objemu více než 5 mld. Kč.  

Oberbank je také ve Zlínském kraji 
Oberbank AG pobočka ČR otevřela 1. března 2013 první filiálku ve Zlínském kraji, a to ve Zlíně. 

Pobočka nabízí veškeré bankovní produkty a služby pro privátní i firemní klientelu. Při této příležitosti 
mohou klienti využít atraktivní podmínky u vybraných bankovních produktů, například privátní účet 
Žirokonto Plus na 1 rok ZDARMA, podmínkou je minimální příchozí platba na účet 15 000 Kč měsíčně.  

Hypoteční banka startuje jarní marketingovou kampaň 
Hypoteční banka odstartovala novou jarní kampaň, v níž představila KUS-KUS 
hypotéku. Ta je postavená na Hypotéce s bonusem, kterou Hypoteční banka uved-
la na trh letos v únoru, a její princip je založen na odměňování klientů za věrnost. 
Poutavou vizuální kampaní Hypoteční banka představuje hlavní myšlenku  
KUS-KUS kampaně o bonusu, který banka uhradí za klienta – KUS úvěru zaplatí 
za klienty banka, zbývající KUS zaplatí klienti sami. Vizuální složka nové kampa-
ně je postavena na animované formě, která Hypoteční banku již dlouhodobě cha-
rakterizuje, a zobrazuje pilouna, jak s „kusem“ práce pomáhá lidem. Kampaň 
začíná na začátku března a poběží do konce dubna. Hypoteční banka představí 

svou novou marketingovou kampaň také v rámci online komunikace a PR. Kreativa kampaně pochází  
z dílny agentury Rust Klemperer, prostor v médiích zajistila společnost Mindshare.  

Přímé bankovnictví ČS využívá přes 1,5 milionu klientů 
Přímé bankovnictví SERVIS 24 a BUSINESS 24 České spořitelny už využívá více než 1,5 milionu 

klientů. V roce 2012 jejich počet vzrostl o více než 51 000, hlavně díky nové, jednodušší a přehlednější 
verzi internetového bankovnictví, kterou banka představila klientům v srpnu. Loni klienti provedli přes 
přímé bankovnictví České spořitelny 94,7 mil. transakcí v celkovém objemu cca 2600 mld. Kč.  

O vrácení poplatků za úvěr se lidé mohou přihlásit do 31. března 
Zájemci o vrácení poplatků za vedení hypotéky nebo spotřebitelského úvěru mají poslední možnost 

přihlásit se o ně do 31. března. O vrácení poplatků nyní žádá 51 400 klientů bank, které zastupují servery 
Poplatkyzpět.cz, Bankovnípoplatky.com a Jdeto.de. Klienti chtějí zpátky přes tři čtvrtě miliardy korun.  

ČS rozdělí 1 mil. Kč mezi své klienty v neziskových organizacích  
Česká spořitelna rozdělí 1 mil. Kč mezi projekty, které pomáhají seniorům a věnují se prevenci nebo 

léčbě drogové závislosti. O grant mohou požádat všichni klienti ČS, kteří minimálně rok v roli dobrovol-
níka pomáhají v neziskové organizaci, jež projekt realizuje. Maximální výše příspěvku je 50 tis. Kč.  

LBBW Bank CZ nabízí hypotéku bez poplatku za správu úvěru 
LBBW Bank CZ zařadila od 7. března do své nabídky možnost sjednání hypotečního úvěru bez po-

platku za správu úvěru. Hypotéku lze uzavřít na jakékoli pobočce LBBW Bank nebo prostřednictvím 

  10/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 



bank. Uvedla to agentura Reuters odvoláním na 
zdroje obeznámené se situací. Rozhodnutí ještě 
nepadlo a plány jsou stále v počáteční fázi.  

LBBW s předběžnými výsledky  
Německá LBBW zvýšila podle před-
běžných výsledků výrazně svůj kon-
solidovaný, čistý i provozní zisk za 
minulý rok. Konsolidovaný zisk před 

zdaněním (podle IFSR) dosáhl 399 mil. EUR, 
čistý zisk odpovídá 398 mil. EUR a provozní 
zisk vzrostl na 694 mil. EUR.  

Fed: Ekonomika USA  
pokračovala v mírném růstu 
Hospodářský růst ekonomiky USA se v lednu  
a únoru nadále zlepšoval. Výdaje spotřebitelů 
rostly, hlavně díky vysokému prodeji aut, a trh  
s bydlením si udržel oživení. Uvedla to americká 
centrální banka v situační zprávě o vývoji ekono-
miky zvané Béžová kniha. Ekonomika expando-
vala ve všech částech země.  

Japonci navrhují na šéfa ADB  
svého měnového experta 
Japonsko navrhuje na šéfa Asijské rozvojové 
banky svého měnového experta Takehika Nakaa 
(57). Ve funkci by nahradil dosavadního prezi-
denta Haruhika Kurodu (68), jehož japonská vlá-
da oslovila, aby se stal guvernérem japonské cen-
trální banky. ADB chce o svém novém šéfovi 
hlasovat tak, aby bylo jeho jméno známo už do 
výroční valné hromady. Ta má být v květnu. 

Kellnerova ruská banka  
vydělala loni přes 12 mld. Kč 
Ruská Home Credit & Finance Bank ze  skupiny 
českého finančníka Petra Kellnera zvýšila loni 
oproti předchozímu roku čistý zisk o 77,2 % na 
19,1 mld. rublů (asi 12,2 mld. Kč). O vysokých 
ukazatelích efektivnosti banky podle komuniké 
svědčí čistá procentní marže ve výši 20 %, nízká 
míra nákladů vůči výnosům na úrovni 32 %  
a ukazatel rentability  ROAA na úrovni 8,8 %,  
a to "nehledě na podstatný růst úvěrového portfo-
lia a značných investic do distribuční sítě". Cel-
kový objem nově poskytnutých úvěrů za 12 mě-
síců dosáhl 285,5 mld. rublů, meziročně se více 
než zdvojnásobil. Podíl včas nesplácených úvěrů 
zůstává stabilně nízký na úrovni 6,6 %, zatímco 
o rok dříve šlo o 5,8 %. Míra kapitálové přiměře-
nosti činila 20,9 % (20,5 % ke konci 2011). 

Živelní škody na východě Evropy 
způsobují hlavně bouřky 
Nejvíce živelních pojistných událostí ve střední  
a východní Evropě způsobují bouřky, vichřice  
a krupobití. Přírodní katastrofy v posledních le-
tech přitahoval střed Evropy, jihovýchodu konti-
nentu a Balkánu se však celkem vyhýbaly. Vy-
plývá to z průzkumu Generali PPF Holdingu me-
zi jeho pojišťovnami v devíti zemích regionu.  
V celosvětovém srovnání přírodních katastrof 
postihují největší počet lidí povodně, ve střední  

nové webové stránky www.lepsihypo.cz. Hypotéku bez poplatku za správu úvěru mohou využít klienti 
jak pro novou hypotéku, tak pro refinancování hypotéky z jiné banky. Zároveň klient, který do konce 
dubna zažádá o novou hypotéku nebo si v rámci refinancování do LBBW Bank převede svoji současnou 
hypotéku získá nejen atraktivní úrokovou sazbu již od 2,29% p.a., ale i zajímavé slevy na bankovní 
služby. Při refinancování navíc není třeba při dosavadním bezproblémovém splácení dokládat příjmy. 

GE: bene+ je věrnostní program spojený s platebními kartami  
Do věrnostního programu bene+ se doposud zapojilo již více než 100 obchodníků. V současné době se 

jedná o nejrozšířenější věrnostní program na platebních kartách v ČR, do kterého je zapojeno téměř 700 
000 platebních karet. Za necelých pět let existence bene+ získali klienti GE Money Bank na odměnách 
za platby kartou více než 100 mil. Kč. U partnerů bene+ dostávají zákazníci peníze zpět za každou plat-
bu kartou, a to až do výše 25 % z částky nákupu.  

ČSOB podpoří projekty zaměřené na finanční gramotnost 
Nadační program vzdělání ČSOB vyhlašuje nové grantové řízení s cílem vybrat nejlepší projekty za-

měřené na zvyšování finanční gramotnosti. Chce se opět zaměřit na projekty, které jsou vedeny interak-
tivní formou, působí preventivně před předlužením a učí schopnosti vést rodinný a osobní rozpočet, jak 
zacházet s penězi a umět investovat do své budoucnosti. Zájemci mohou podat přihlášku do 5. dubna.  

Modrá pyramida: Nabídka pro ty, kteří překročili cílovou částku  
Modrá pyramida připravila zajímavou nabídku pro své klienty, kteří mají starší smlouvu o stavebním 

spoření v tarifu Profit s úrokovým zvýhodněním a již tuto smlouvu „přespořili“. Modrá pyramida osloví 
tyto klienty s mimořádnou nabídkou, která jim umožní ve smlouvě za zvýhodněných podmínek pokračo-
vat. Oslovení klienti budou mít možnost navýšit  cílovou částku až o 300 000 Kč, a to zdarma, přitom se 
zachováním úroku 3 % ročně. Někteří z nich se budou moci rozhodnout i pro výhodný přidělený úvěr ze 
stavebního spoření až do výše 300 000 Kč s úrokem 2,99 % ročně.  

KB Spořicí konto Bonus Aktiv 
Komerční banka zařadila do své nabídky depozitních produktů KB Spořicí konto Bonus Aktiv. Nové 

konto nabízí stejně jako zavedené KB Spořicí konto Bonus zajímavé zhodnocení, přináší však hlubší 
propojení s úspěšným konceptem MojeOdměny. Aktivní klienti Komerční banky tak mohou získat ještě 
vyšší zhodnocení svých úspor.   

WPB Capital má novou webovou prezentaci  
WPB Capital, jedno z nejvýznamnějších spořitelních družstev na českém trhu, spustilo novou webo-

vou prezentaci své společnosti. Inovované internetové stránky vznikly v reakci na vzrůstající potřeby  
v oblasti online komunikace a nových médiích. Výraznou změnu představuje především restrukturaliza-
ce produktů WPB Capital na osobní a firemní finance, což odráží novou obchodní strategii záložny.  

Češi nechávají úspory na běžných účtech 
Češi mají své úspory uložené nejčastěji na běžných účtech (84 %) nebo je drží v hotovosti (72 %). 

Více než polovina (53 %) má část z nich na spořicích účtech nebo na stavebním spoření (59 %). 39 % 
dotazovaných si loni otevřelo spořicí účet, polovina z nich u své banky, zbytek respondentů využil na-
bídky jiného peněžního ústavu. Informace vyplynuly z průzkumu ING Bank ČR. Hlavním důvodem, 
proč Češi nechávají své úspory ležet na běžném účtu, je požadavek mít peníze kdykoli k dispozici. Pěti-
na dotazovaných (21 %) na něm přitom ponechává jen menší část úspor pro běžnou potřebu.  

  10/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Generali PPF Dividendový fond korporátních dluhopisů 
Generali PPF Dividendový fond korporátních dluhopisů vyplatil podílní-
kům za první rok své existence historicky první dividendu ve výši 6 %. 
Výše dividendy překonává téměř trojnásobně dlouhodobý dividendový 
výnos nejširšího amerického akciového indexu S&P500. Fond distribuuje 
společnost ČP INVEST. Dividenda ve shodné výši 6 % z nominální hodno-
ty podílového listu byla vyplacena ve všech měnových třídách, ve kterých 
je fond distribuován (CZK, EUR, PLN).  

Info FXTM - ForexTime zavádí „uvítací bonus“ až 6000 EUR  
ForexTime zavádí „uvítací bonus“ ve výši až 6000 USD/EUR pro nové a schválené obchodníky. Akční 

nabídka byla zavedena u příležitosti zahájení činnosti forexového brokera ForexTime nedávným zpro-
vozněním jeho webové stránky www.forextime.com. Nabídka 100% bonusu platí do 31. března.  

Clearstream účastníkem CDCP 
Společnost Clearstream se stala účastníkem Centrálního depozitáře cenných papírů Praha od 1. března. 

Jedná se o první mezinárodní centrální depozitář cenných papírů, který se přímo napojil na CDCP.  

KAPITÁLOVÉ TRHY 

 

Z aktuálního vydání Bankovnictví … 
 

Mít spokojené klienty nestačí 
Průzkumy spokojenosti klientů 
jsou fajn. Člověka pokaždé uklid-
ní, že firma jde správným směrem 
a že to, co dělá, dělá dobře.  
Spokojenost jako subjektivní  
pocit je však pouze jedním  
z faktorů, které ovlivňují pevnost 
zákaznického vztahu a následně 

jeho loajalitu, říká Jiří Ochec z Hypoteční banky. Více na 
http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-59391530-mit-spokojene-klienty-nestaci 

Společnost LEGENDOR vás zve dnech 26. a 27. března 2013 na seminář 
 

FINANČNÍ A MATEMATICKÉ ZÁKLADY ŘÍZENÍ RIZIK 
(PRO NEMATEMATIKY) 

Lektor: Mgr. David Zeman 
 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 



a východní Evropě stojí tento živel v uplynulých 
třech letech za nejvyšším počtem nahlášených 
pojistných událostí jen v Polsku a na Slovensku.  

Lotyšsko se rozhodlo požádat  
o členství v eurozóně 
Lotyšská vláda vyzve Evropskou unii, aby po-
soudila, zda je Lotyšsko připraveno na přijetí eu-
ra v příštím roce. Lotyšsko tímto krokem oficiál-
ně požádá o přijetí do eurozóny.  

USA: Pokuta pro banku Wegelin  
Soud v USA nařídil švýcarské bance Wegelin & 
Co zaplatit pokutu 57,9 mil. USD za to, že umož-
nila bohatým Američanům vyhýbat se placení 
daní. Wegelin je nestarší soukromou bankou ve 
Švýcarsku, po skandálu v USA už ale většinu 
majetku prodala a chystá se ukončit činnost.  

Forbes: Buffett vypadl z trojice  
nejbohatších lidí světa 
Americký investor Warren Buffett vypadl z první 
trojice nejbohatších lidí světa podle žebříčku ča-
sopisu Forbes. S odhadovaným majetkem  
53,5 mld. USD je až na čtvrtém místě. Na třetí 
příčce jej vystřídal Španěl Amancio Ortega, za-
kladatel oděvního řetězce Inditex. Ortegův maje-
tek Forbes odhadl na 57 mld. USD. Na prvním 
místě zůstal Mexičan Carlos Slim Helú. Majetek 
nejbohatšího člověka světa Forbes vyčíslil na  
73 mld. USD. Druhý Bill Gates z Microsoftu dis-
ponuje jměním asi za 67 mld. USD. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Pavel Volčík, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, pavel.volcik@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.  © Všechna práva vyhrazena. 
Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu 
nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Martin Diviš zvolen prezidentem 
České asociace pojišťoven 
Novým prezidentem ČAP byl na jednání prezidia 
ČAP dne 6. března zvolen Martin Diviš, generál-
ní ředitel pojišťovny Kooperativa, který stojí 
rovněž v čele skupiny Vienna Insurance Group 
ČR, kterou tvoří Kooperativa, Česká podnikatel-
ská pojišťovna a Pojišťovna České spořitel-
ny. V této významné funkci vystřídá Ladislava 
Bartoníčka, který byl členem prezidia od roku 
1998 a od roku 2004 zastával funkci prezidenta 
ČAP. Nově kooptovaným členem prezidia  
a zároveň viceprezidentem ČAP se stal generální 
ředitel České pojišťovny Pavel Řehák.  

Německo může příští rok  
vydat méně dluhopisů 
Německý ministr financí Wolfgang Schäuble 
chce příští rok vydat mnohem méně státních 
dluhopisů, než jeho úřad původně plánoval. Pode 
časopisu Der Spiegel to umožní lepší stav ekono-
miky a s tím související vyšší výběr daní.  
O přesné částce se teprve rozhodne a záležet 
bude hlavně na jednání s ministerstvy. 

Wall Street by mohly  
řídit jen počítače 
Newyorská akciová burza připravuje nouzový 
plán pro případ podobné katastrofy, jako byla 
loňská superbouře Sandy. Obchodování by  
v případě aktivace tohoto plánu poprvé v 221leté 
historii burzy řídily pouze počítače. Informoval  
o tom list Wall Street Journal s odvoláním na 
osoby, které se na přípravě plánu podílejí. 

Nový web ČSOB Penzijní společnosti  
ČSOB Penzijní společnost spustila nový web www.csob-penze.cz, na kterém zájemci naleznou kvalit-

ní a přehledný obsah, který zodpoví všechny dotazy v souvislosti s penzijní reformou. Kromě častých 
dotazů a novinek je návštěvníkovi k dispozici i praktická kalkulačka, s jejíž pomocí si každý jednoduše 
spočítá, kolik si může naspořit s ČSOB, či jaká bude jeho penze, pokud vstoupí do druhého pilíře.   

MetLife spouští reklamní kampaň  
MetLife zahajuje v ČR historicky první reklamní kampaň, 

která propaguje pojišťovnu a maskota značky Snoopyho. Kam-
paň navazuje na fúzi dvou společností Amcico a Aviva.  Hlavní 
zprávou kampaně je heslo “Jsme nyní i tady…”. Slogan ukazu-
je, že MetLife, která patří mezi největší pojišťovací  společnosti na světě, působí i na českém trhu a 
poskytuje dlouholeté zkušenosti v oblasti životního a úrazového pojištění. MetLife pojišťovna je ve 
spotech prezentována na různých místech ve tvaru Snoopyho, který je představen jako přátelská postava.  

Zisk PFČP loni vzrostl o 57 %  
Zisk největšího českého penzijního fondu a významného člena skupiny Generali PPF Holding Penzij-

ního fond České pojišťovny v roce 2012 rekordně vzrostl. V meziročním srovnání navýšil PFČP svůj 
zisk o 57 % na 1, 431 mld. Kč, což bylo nejvíce v historii společnosti i celého sektoru penzijních fondů. 
Zisk bude podle zákona rozdělen klientům.   

Triglav dosáhla rekordního čistého zisku 73,2 mil. EUR 
Podle předběžných údajů za rok 2012 realizovala Skupina Triglav, jejíž součástí je i Triglav pojišťov-

na, 73,2 mil. EUR po zdanění. Odhadovaný čistý příjem je 54 % nad výdělkem z loňského roku a 22 % 
nad očekávanou částkou. Za rok 2012 získala skupina na předepsaném pojistném 936,3 mil. EUR.  

Více než polovina Čechů neaktualizuje své pojistné smlouvy 
Každý druhý Čech podceňuje aktualizaci svých pojistných smluv. 
Podle nejnovějšího průzkumu ČAP ve svých pojistných smlouvách 
neprovádí změny celých 51 % pojištěné populace. Aniž by si to uvědo-
mili, vstupují tak klienti pojišťoven do rizika, že jim v případě škodní 
události pojistné plnění nezajistí odpovídající kompenzaci jejich sku-
tečné škody. I přes jisté podceňování rizik, je většina Čechů přesvědče-
na, že jim pojištění přináší více jistoty do života. Konkrétně je o tom 

přesvědčeno 63 % populace. Stejně tak je více než polovina lidí přesvědčena, že se množství rizik stále 
zvyšuje. Život bez pojištění si nedokáže představit celých 64 % Čechů.   

Pojišťovny pojistily přes tisíc cestovních kanceláří 
Pojišťovny pro tento rok pojistily proti riziku úpadku více než tisícovku cestovních kanceláří. S více 

než dvěma desítkami dalších ještě jednají, pojistit odmítly mnoho desítek kanceláří. Ceny pojistek zůsta-
ly víceméně na loňské úrovni. Pojišťovny ale volají po zvýšení minimální výše pojistky, protože ta ně-
kdy nestačí k odškodnění klientů zkrachovalé CK.  

Za dva měsíce je v druhém pilíři 13 504 lidí 
Za dva měsíce roku vstoupilo do druhého pilíře penzijního systému 13 504 lidí. Na konci ledna to bylo 

4624 lidí, jejich počet tak v únoru vzrostl, informovala Asociace penzijních fondů s tím, že čísla jsou ode 
všech penzijních společností, které druhý pilíř nabízejí. Penzijní společnosti očekávají, že do druhého 
pilíře vstoupí do konce června asi půl milionu lidí. Průměrný věk klientů je 36 let a v 52 % případů uza-
vírají smlouvy muži. Lidé uzavírají smlouvy nejčastěji s tím, že chtějí nezávislost na státních důchodech, 
a silným argumentem je pro ně také možnost dědictví.  

  10/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

AKTUÁLNĚ 

Provident Financial klesl zisk o 24 % 
Společnosti Provident Financial klesl v ČR a na Slovensku loni zisk před zdaněním o 24 % na 28,8 

mil. GBP (zhruba 860 mil. Kč). Poskytnuté půjčky klesly o 1,4 % na 206,6 mil. GBP (6,2 mld. Kč). Na 
snížení zisku se projevilo především zvýšení slev zákazníkům za předčasné splacení půjček a slabší 
směnný kurz koruny k libře. Počet zákazníků společnosti v ČR a na Slovensku mírně klesl na 383 000. 

Čistý zisk skupiny Home Credit stoupl  
Čistý zisk úvěrové společnosti Home Credit B.V. vzrostl loni o 119 % na 506 mil. EUR (13 mld. Kč). 

Celková aktiva skupiny stoupla o 120 % na 9,4 mld. EUR (240 mld. Kč). Ta je součástí české skupiny 
PPF a poskytuje spotřebitelské úvěry v zemích východní Evropy a Asie. Zveřejněné výsledky nezahrnují 
údaje za Kazachstán, Vietnam a část Číny. Čisté úvěrové portfolio skupiny se zvýšilo o 117 % na  
6,5 mld. EUR (166 mld. Kč), objem vkladů a zůstatků na běžných účtech o 178 % na 4,7 mld. EUR  
(120 mld. Kč). Podíl nesplácených úvěrů, tedy půjček 90 a více dní po splatnosti, se snížil na 7,6 %. 

LEASING A FACTORING  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 


